หน้า 1.

ต้องการได้ เช่น ทำให้พืชสามารถผลิตสารพิษเพื่อฆ่าแมลงได้ด้วยตนเอง ซึ่งสิ่งนี้ไม่สามารถเกิดขึ้นเองได้ตามธรรมชาติ³³

ถั่วเหลืองก็เป็นพืชที่ถูกดัดแปลงพันธุกรรมชนิดหนึ่งเช่นกัน ตัวเลขของผลิตภัณฑ์ใช้ถั่วเหลืองที่ดัดแปลงพันธุกรรมมีเพิ่มขึ้นเรื่อย ๆ ในปี พ.ศ. 2538 (ค.ศ. 1995) บริษัท Monsanto ได้นำเข้าถั่วเหลืองที่มีการคัดลอกยีนมาจากแบคทีเรีย (Bacterium) ที่มีชื่อว่า *Agrobacterium* ซึ่งทำให้พืชถั่วเหลืองสามารถทนต่อการพ่น Herbicide ยีนของแบคทีเรียคือ EPSP (5- Enolpyruvyl Shikimic Acid-3-phosphate) ซึ่งโดยทั่วไป ถั่วเหลืองจะมียีนชนิดนี้อยู่แล้ว แต่จะไวต่อ Glyphosate แต่พันธุ์ที่ดัดแปลงใหม่นี้จะทนได้